

Lucas A. P. Leal
Supervisor Administrativo
Servit Serviços

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA



AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 113/2023

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade: Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-004	ATA: 010/2022 Fonte: 313 Unidade Orçamentária: 04.601 Projeto/Atividade nº 2000/2030/2031 Elemento de Despesa 3390-30	PE: 020/2022 Nota de Empenho: 0405-7/0406-5/0407-3/2023 Emissão: 24/07/2023 Geração da AFM: 25/07/2023 PA TJ-ADM- 2023/43364
--	--	---	--

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: Coordenação de Distribuição – CODIS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor:	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS ME	E-mail:	crystina.felismino@gmail.com
Endereço:	RUA ALVARO DA FRANÇA ROCHA, Nº 66, 2º ANDAR, CAJAZEIRAS IV	Representante legal:	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS
Cidade:	SALVADOR	CNPJ/CPF:	30.510.368/0001-60
Estado:	BAHIA	Insc. Estadual:	149.026.594
CEP:	41.334-320	Insc. Municipal:	
Telefone:	(71) 3184-6977 / 99228-0179		

LOTE	ITEM	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
2	1	Envelope, carta, branco, com Brasão do Tribunal de Justiça, na cor preta, gramatura 90 g/m², medindo 229x114mm. Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJBA 001.022.002. Marca: Via Brasil.	Via Brasil	un.	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
2	2	Envelope para cartão, na cor branca, timbre do Tribunal de Justiça, na cor preta, medindo 190x120mm. Gramatura 80g/m². Código TJBA 001.022.006. Marca: Via Brasil.	Via Brasil	un.	3500	R\$ 0,35	R\$ 1.225,00
2	5	Envelope para cartão, na cor branca, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, medindo 190x120mm, gramatura 80 g/m². Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJ 001.022.007.	Via Brasil	un.	5000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
2	6	Envelope, saco, branco, com Brasão do Tribunal de Justiça, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, gramatura 90 g/m², medindo 260x360mm. Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJ 001.022.001. Marca: Via Brasil	Via Brasil	un.	40000	R\$ 0,44	R\$ 17.600,00
2	7	Envelope, saco, na cor branca, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, gramatura 80 g/m². Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJ 001.022.005. Marca: Via Brasil	Via Brasil	un.	40000	R\$ 0,44	R\$ 17.600,00
2	8	Envelope, saco, na cor branca, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, medindo 410x320mm, gramatura 80 g/m². Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJ 001.022.003. Marca: Via Brasil	Via Brasil	un.	10000	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00

Valor Total: R\$ 47.025,00

Valor Total (por extenso):	Quarenta e sete mil, vinte e cinco reais.
----------------------------	---

PRAZO DE ENTREGA:	15 dias corridos	contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
-------------------	------------------	---

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO

ENDEREÇO: Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289, Paralela, Salvador/Ba

CEP: 41.730-101

TELEFONE: (71) 3360-2400

HORÁRIO: Das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00

Salvador(BA), 25/07/23

Coordenadora de Compras
Vivian Dantas Vaz Casali
Coordenadora de Compras
Cdd. 303.444-7

25/07/2023
Diretor
Jorge Medrado
Diretor de Administração

Fornecedor



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000405-7
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000447-3		Data de Emissão: 24/07/2023
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 24/07/2023		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 00000000000002022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 364/2023		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR	
Código: 2019.00749-1	
Nome: CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	
Endereço: ALVARO DA FRANCA ROCHA, 66	
Bairro: CAJAZEIRAS	Município: Salvador
CEP: 41.334-320	UF: BA
CPF/ CNPJ/ IG: 30.510.368/0001-60	Insc. Estadual: 149026594
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 14.107,50	QUATORZE MIL E CENTO E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000447-3 AQUISIÇÃO DE ENVELOPES CARTA BRANCO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/43364 PE 020/2022 ATA 010/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 24/07/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000406-5
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000448-1		Data de Emissão: 24/07/2023	
Nº Pedido (PAD): *** ** *			
Data de criação do docº: 24/07/2023		Nº Instrumento: *** ** *	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 00000000000002022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Processo/Exercício Processo: 364/2023		Nº Processo - SEI: *** ** *	

DADOS DO CREDOR

Código: 2019.00749-1

Nome: CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS

Endereço: ALVARO DA FRANCA ROCHA, 66

Bairro: CAJAZEIRAS

Município: Salvador

CEP: 41.334-320

UF: BA

CPF/ CNPJ/ IG: 30.510.368/0001-60

Insc. Estadual: 149026594

RG: *** ** *

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.339030000.25010313000000000000.1

Valor Total do Empenho (R\$): Valor por Extenso:

*** 28.215,00

VINTE E OITO MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS *** ** *

Histórico:

Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000448-1

AQUISIÇÃO DE ENVELOPES CARTA BRANCO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/43364 PE 020/2022 ATA 010/2022RPTJ

Data de Autorização da Despesa:

24/07/2023

Ordenador de Despesa:

Jorge Medrado Junior

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000407-3
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000449-1		Data de Emissão: 24/07/2023
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 24/07/2023		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2031 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 2º Grau	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 00000000000002022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Processo/Exercício Processo: 364/2023		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR

Código: 2019.00749-1	
Nome: CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	
Endereço: ALVARO DA FRANCA ROCHA, 66	
Bairro: CAJAZEIRAS	Município: Salvador
CEP: 41.334-320	UF: BA
CPF/ CNPJ/ IG: 30.510.368/0001-60	Insc. Estadual: 149026594
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2031.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 4.702,50	Valor por Extensão: QUATRO MIL E SETECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS *** **

Histórico:

Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000449-1
AQUISIÇÃO DE ENVELOPES CARTA BRANCO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/43364 PE 020/2022 ATA 010/2022RPTJ

Data de Autorização da Despesa: 24/07/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
--	--

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 118/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 20.546.650/0001-44, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/43639. Objetos: Materiais de Manutenção, através da Ata de Registro de Preços nº 011/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 116/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.218.902/0001-00, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/42746. Objetos: Móveis de Segundo Grau, através da Ata de Registro de Preços nº 006/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 020/203. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 114/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa DRIMED COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF nº 30.866.190/0001-60, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/43362. Objetos: Ventiladores, através da Ata de Registro de Preços nº 003/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 113/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS ME inscrita no CNPJ/MF nº 30.510.368/0001-60, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/43364. Objetos: Envelopes, através da Ata de Registro de Preços nº 010/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 117/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ASOSEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E EPI'S EIRELI inscrita no CNPJ/MF nº 30.282.303/0001-05, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/43642. Objetos: Opas, através da Ata de Registro de Preços nº 012/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 023/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

GABINETE

ADITAMENTO de contrato Nº 77/2023-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SOLUTIS TECNOLOGIAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.023.465/0001-47. Objeto: O valor inicial atualizado do Contrato nº 32/21-S sofrerá um acréscimo de aproximadamente 16,17% do seu objeto, equivalente ao valor de R\$ 240.516,56 (duzentos e quarenta mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos). Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 32/21-S pelo período de 12 (doze) meses, com início em 28/07/2023, tendo como termo final 27/07/2024, mantida sua prorrogabilidade na forma da vigente legislação. Valor Global Estimado: R\$ 1.792.588,45 (um milhão, setecentos e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), que será atendida através da Unidade Orçamentária 02.04.601-FAJ, Unidade Gestora 0004-SETIM, Projeto/Atividade 2002/2034/2035, Elemento de Despesa 3.3.90.40, Subelemento 40.02/40.17 e Fonte 1.501.0.113/1.760.0.120/2.501.0.313/2.760.0.320/ 2.755.0.326. PA nº TJ-ADM-2020/22680. Data: 25/07/2023.

ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 74/2023-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e a TS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.033.739/0001-86. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 36/2021-S pelo prazo de 12 (doze) meses, com início em 06/08/2023 e término em 05/08/2024, mantida sua prorrogabilidade na forma da vigente legislação. Valor: O valor global reajustado decorrente do presente aditamento é de R\$ 4.830.787,64 (quatro milhões, oitocentos e trinta mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) que será atendida através da Unidade Orçamentária 2.04.601-FAJ, Unidade Gestora 0004-SETIM, Projeto/Atividade 2002/2034/2035, Elemento de Despesa 3.3.90.40, Subelemento 40.02 e Fonte 1.501.0.113/1.760.0.120/2.501.0.313/2.760.0.320/ 2.755.0.326. PA nº TJ-ADM-2020/42015. Data: 25/07/2023.